The Weekly News of The Rotary Club of TOKYO JINGU

東京神宮ロータリークラブ会報

本日のプログラム

通算第 1139 回（26期26回）　2019年1月23日発行
2018-19年度　ＲＩテーマ

ＲＩ会長　バリー・ラシン

出席率報告

会員　　　14名

ゲスト

2名

１月16日 ホーム例会　　　　　　　　　　出席率 75.00％

出席率報告（会員数28名）

ビジター 1名

11月21日　修正出席率　72.41％

今後のプログラム予定

東京神宮ＲＣホームページ http://ｗｗｗ.tjrc.net/

　　　　　　　2018-2019年度　　クラブテーマ　「楽しいクラブライフを実現しよう！」

　小池理雄様　（卓話者・神野宗人会員）
　吉田健様（神野宗人会員）

計 17名

１月は職業奉仕月間

　　 Contents / Place / TimeDate

１

ＷＥＤ

ＷＥＤ

06

ＷＥＤ

2

２

２
13

30

20
本日1 / 2 3　例会担当委員

   司　　　　　　　会： 小高彩子SAA委員

 ｹ ﾞ ｽ ﾄ ﾋ ﾞ ｼ ﾞ ﾀ ｰ紹介：神野宗人親睦委員

  ニコニコＢＯＸ：河元盛雄ﾆｺﾆｺ委員

    出  席  率  報  告：福本光秀出席委員

◇Ｇｕｅｓｔ（紹介者）　　　　　　　　　　　　　　◇Ｖｉｓｔｏｒ（所属RC）

会長幹事報告（1月16日例会）

卓話：未定
演題：未定
於：六本木ヒルズクラブ　　１２：３０～１３：３０

第5週目　夜間移動例会於：銀座ルコチア
会費１万円予定（会員負担6500円）
18：30　開始

卓話：石川善光様　日本ライフウェルネス協会
演題：「問い合わせ中」
於：六本木ヒルズクラブ　　１２：３０～１３：３０

ＷＥＤ

卓話：未定
演題：「未定」
於：六本木ヒルズクラブ　　１２：３０～１３：３０

会長報告
・米山記念奨学会より寄付表彰状届きました。
米山功労者（寄付累計10万円毎）

中澤潔会員（第６回）
郷演仁会員（第３回）
花岡龍介会員(第１回）
前田由紀子会員（第１回）

　　　　　クラブ協議会
「2018-2019年度　上半期活動報告・下半期計画」
　　　　    会　長　花岡   龍介
　　　　　       幹　事　海老原雅之

　委員会　　　   委員長
　クラブ奉仕　　柳　学
　親睦　　　　  谷口郁子
　出席　　　　   坂野尚子
　ニコニコ　　    大西弘子
　ＳＡＡ　　　   中野秀嗣

　委員会　　　  委員長
　会員増強　　  岩田充弘
　（職業分類・会員選考）
　ﾛｰﾀﾘｰ情報　    鵜嶋明弘
　（クラブ会報・サイバー化）
　プログラム　　谷口郁子

　委員会　　　  委員長
　社会奉仕　　  岩田充弘
    職業奉仕　　   眞鍋淳也
　国際奉仕　　   中澤　潔
　・ﾛｰﾀﾘｰ財団　   加藤弘之
　青少年　　　   内田泰介
     ・米山奨学　　 澤田尚史
　会　計　　　　神野宗人

　児玉哲哉様　（東京日本橋ＲＣ）

　東京神宮ロータリークラブ

創  立

承  認

例 会 日

事 務 所

例 会 場

1994年5月18日

1994年6月14日

水曜日12:30～13:30　第５水曜日：夜間例会18：30

東京都港区六本木3－1－30 Ａ・Ｂビル１Ｆ

〒106-0032 Tel／03-3585-8275　Fax／03-3585-2220

Email：office@tjrc.net  百瀬 好枝

六本木ヒルズクラブ　六本木ヒルズ森タワー５１Ｆ

東京都港区六本木6-10-1  Tel 03-6406-6001(代表)

2018-19

会 長

会長エレクト

幹 事

副 幹 事

理 事

Ｓ 　 Ａ 　 Ａ

会 報 委 員 会

花岡龍介

柳　　学（クラブ奉仕委員長）

海老原雅之

内田泰介

岩田充弘/社会　眞鍋淳也/職業  中澤　潔/国際　内田泰介/青少年

委員長　中野秀嗣　副/郷演仁　鵜嶋明弘  神野宗人 藤原隆宏

　                　 小高彩子  大石正子　内田泰介　杉本由子

委員長　鵜嶋明弘　副/内田泰介　郷演仁　柳　学　前田由紀子

ロータリーの目的は、意義ある事業の基礎として奉仕の理念を奨励し、これを
育むことにある。具体的には、次の各項を奨励することにある：
第１　知り合いを広めることによって奉仕の機会とすること；
第２　職業上の高い倫理基準を保ち、役立つ仕事はすべて価値あるありものと
　　　認識し、社会に奉仕する機会としてロータリアン各自の職業を高潔なも
　　　にすること；
第３　ロータリアン一人一人が、個人として、また事業および社会生活におい
　　　て、日々、奉仕の理念を実践すること；
第４　奉仕の理念で結ばれた職業人が、世界的ネットワークを通じて、国際理
　　　解、親善、平和を推進すること。

ロータリーの目的

※以上、会員は敬称略
※赤字は前回HOME例会欠席者
※ニコニコBOXは、奉仕活動、将来の交換留学生受入準備金等貴重な財源となっております。
  ご協力宜しくお願い致します。

1月 1 6日の例会

TJRC_QRcode

発表 　　　　　　　　 　　藤原隆宏SAA委員

寄付　　　          　　　　 　  6,000円

合計額 　　               　　 311,000円

 　　　　1/16　ニコニコＢＯＸ

1月1 6日例会・その他

言行はこれに照らしてから
１．真実か　どうか
２．みんなに公平か
３．好意と友情を深めるか
４．みんなのためになるか　どうか

四つのテスト

ニコニコ

あけましておめでとうございます

卓話：小池理雄（ただお）様
　　　　小池精米店・三代目、お米マイスター五つ星
演題：　原宿で米屋続けています
　　　～米屋の存在意義と具体的な活動～

ニコニコ

　司会/藤原隆宏委員・親睦/中澤潔委員・出席/大西弘子委員

伴 　 嘉 子

坂 野 尚 子

海老原雅之

藤 原 隆 宏

福 本 光 秀

郷 　 演 仁

花 岡 龍 介

長谷田孝子

平 川 雅 代

石橋眞知子

岩 田 充 弘

神 野 宗 人

加 藤 弘 之

河 元 盛 雄

前田由紀子

眞 鍋 淳 也

中 野 秀 嗣

中 澤 　 潔

小 高 彩 子

大 石 正 子

大 西 弘 子

澤 田 尚 史

塩 口 哲 朗

杉 本 由 子

谷 口 郁 子

内 田 泰 介

柳 学

吉 井 　 栄

ロータリー国際大会

６月１日～５日　ロータリー国際大会
於：ハンブルグ（ドイツ）
お申込みは　http：//www.riconvention.org/ja
登録料は登録期間により変更されます。
～3月31日までは　495ドル
4月1日～6月5日までは　595ドル

プロフィール(抜粋）
1971年、原宿生まれ。
小学校時代から家業の小池精米店の手伝いをしながら米屋スキルを磨く。
明治大学卒業後、出版社に入社し編集者として勤務。
2006年、父親が倒れたことをきっかけに小池精米店を継ぐ。
2013年、五ツ星お米マイスターの資格を取得。
テレビやラジオ、新聞やネット等のメディア出演多数。
「お米の新しいあり方」を常に模索し続けている。
共著「ごはん検定公式テキスト」（実業之日本社）。

ニコニコ

ニコニコ

ニコニコ

ニコニコ！

１月30日（水）　第5週目　夜間移動例会
於：　銀座　ルコチア
中央区銀座4-13-15　近富ビル1ｆ.2ｆ.3ｆ
tel：03-6264-7717
東銀座駅から徒歩1分　銀座駅から徒歩3分

今後のクラブ行事